

عنوان مقاله:

تحلیل چالش های ورزش همگانی استان لرستان براساس مدل SWOT

محل انتشار:

دومین همایش ملی دستاوردهای نوین تربیت بدنی و ورزش (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

عباس باقری - دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی واحد بروجرد، دانشگاه آزاد اسلامی، بروجرد، ایران.

پرستو گودرزی - کارشناس ارشد مدیریت آموزشی، دانشگاه آزاد اسلامی، بروجرد، ایران.

خلاصه مقاله:

هدف از انجام این پژوهش، تحلیل چالش های داخلی (درون سازمانی) و چالش های بیرونی (محیطی) ورزشی همگانی استان لرستان می باشد. جامعه آماری این تحقیق شامل تمامی روسای ادارات ورزش و جوانان استان، روسای هیئت های ورزش های همگانی استان، مسئولین تربیت بدنی ادارات آموزش و پرورش، کارشناسان تربیت بدنی نهادها و روسای هیئت های ورزش روستایی و عشایری استان لرستان می باشد که تعداد آنها 100 نفر و شامل 33 نفر زن و 67 نفر مرد می باشند. در این پژوهش نمونه آماری ما برابر کل جامعه آماری به صورت انتخابی هدفدارمی باشد. روش پژوهش توصیفی و از نوع هدف، کاربردی است. ابزار اندازه گیری این تحقیق پرسشنامه محقق ساخته است، که در میان جامعه آماری توزیع گردید. برای تعیین روایی این پرسشنامه از نظرات اساتید و متخصصان استفاده شده است. همچنین تعداد 15 پرسشنامه به شکل مقدماتی در جامعه آماری توزیع و پس از جمع آوری، پایایی آن با استفاده از آزمون آلفای کرونباخ 89% گزارش شد. برای تجزیه و تحلیل یافته ها از آمار توصیفی و در بخش آمار استنباطی از آزمون های فریدمن، کلموگروف اسمیرنوف و آزمون کروسکال- والیس استفاده شد. نتایج گویای آن است که اختلاف معنی داری در سطح 2% بین دو گروه مرد و زن از نظر نقاط قوت و ضعف وجود دارد. واز سوی دیگر اختلاف معنیداری در سطح 5% بین چهار گروه کارشناسان با سابقه کار متفاوت، از نظر نقاط قوت و تهدیدها وجود دارد. و در نهایت یافته های پژوهش نشان می دهد بین چالش های ورزش همگانی در دو بعد درونی و بیرونی تفاوت معنی داری وجود دارد. که این چالش ها براین اساس رتبه طبقه بندی گردیده اند. استراتژی های ورزش همگانی برای مقابله با این چالش ها باید به گونه ای تدوین شود که بتواند با استفاده مناسب از قوت ها و فرصت های موجود نظیر حمایت های قانونی و دینی، وجود متخصصین و کارشناسان، تعدد رسانه های ورزشی، بتوان از ضعف های سازمان کاست و در جهت برخورد با تهدیدات محیطی پیش رو، به درستی عمل نمود.

کلمات کلیدی:

بعد درونی، بعد محیطی، چال شها، ورزش قهرمانی، ورزش همگانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/583629>

